
  

AP 4 DIGITAL ØKONOMISTYRING GIVER
TRYGHED

Hurtigt og nemt overblik over virksomhedens økonomital giver landmanden en vished for, at
bedriften kører som den – og det giver tryghed omkring økonomien.

Sådan lød erfaringerne fra nogle af de landmænd, der har arbejdet med økonomistyring
via nye digitale muligheder.

Den 5. november 2019 blev der afholdt et afsluttende møde i rådgivningsvirksomheden LMO
med de landmænd, der har deltaget i projekt Styrket ledelse af landbrugsbedriften via nye
digitale muligheder.

Formålet med mødet var at samle op på de erfaringer, som landmændene havde opnået ved at
anvende digitale muligheder i deres økonomistyring af bedrifterne.

Landmændene fortalte blandt andet om:

hvilken betydning det har haft for dem at have deres økonomital tæt på
hvilken effekt det har på deres økonomistyring, at nogle arbejdsopgaver bliver lettere at
håndtere via de digitale muligheder – blandt opfølgning på bilag
hvilken merværdi det har givet dem at arbejde med økonomistyring
eksempler på, hvordan mulighederne for digitalt at dykke ned i bilag og udforske
omkostninger har ført til afklaringer på afvigelser og ændrede handlinger på bedriften.

Hør, hvad nogle af landmændene sagde efter mødet:

Claus Fenger, mælkeproducent fra Odder
Claus Fenger fortæller om, hvordan han bruger de digitale muligheder til at vise sine medarbejdere,
hvilken betydning deres handlinger i produktionen har for virksomhedens økonomi.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Se videoen her: https://www.seges.tv/video/58798255/claus-fenger-bruger-digitale

Jacob Bjerrum, mælkeproducent fra Fårup ved Randers
Jacob Bjerrum fortæller, hvordan det er en fordel af have sine økonomital tæt på, fordi han kan
analysere på de forskellige poster og dykke ned i tallene. Det gør det nemmere for ham at styre
virksomheden i hverdagen.

Se videoen her: https://vimeo.com/380687898/c87e402120

Jakob Gade, mælkeproducent, Skals
Jakob Gade fortæller, at den digitale økonomistyring giver ham en tryghed i, at virksomheden kører
som den skal, fordi han får et indblik i sine økonomital, hvilket han også kan videreformidle til sine
medarbejdere.

Se videoen her: https://vimeo.com/380687705/150c36a172

Udover landmændene deltog også en række rådgivere fra LMO i det afsluttende møde. De har
ligeledes prøvet kræfter med digital økonomistyring i forbindelse med projektet.

Hør, hvad kvægbrugskonsulent Peter K. Møller sagde efter mødet:

Peter K. Møller, kvægbrugskonsulent, LMO
Peter K. Møller fortæller om, hvordan de digitale muligheder kan gøre, at landmanden kommer
tættere på sin økonomi og dermed kan holde øje med eventuelle afvigelser. Det giver værdi for
landmanden, fordi han giver ham en bedre forståelse for tallene, og fordi han kan reagere frem for
blot at konstatere konsekvenserne af handlinger ude i produktionen.

Se videoen her: https://vimeo.com/380687389/b2f40b9d5d
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